
 

ISTITUTO PROFESSIONALE SERVIZI SOCIO SANITARI 

 “GALVANI - IODI” 
Sede: Reggio Emilia Via della  Canalina, 21/1 – Cap. 42123 – Tel. 0522/325711- 0522/551019 Fax 0522 294233 

Sito Internet: www.galvaniiodi.it  – E mail: RERI090008@PEC.ISTRUZIONE.IT   - Codice Fiscale: 91168510351 

 

Progetto dal Titolo “STUDENTI FUORI CLASSE” 
Codice : M4C1I1.4-2022-981-P-15750 
CUP: C84D22003780006 
 

Pubblicazione Graduatoria inerente il Bando per la selezione interna di Docenti per lo svolgimento dei Percorsi 

di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e di accompagnamento, da rivolgere agli studenti  che 

mostrano particolari fragilità motivazionali e/o nelle discipline di studio a rischio di abbandono -  PNRR –Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali e alla lotta contro la dispersione scolastica – AA.SS. 

2023/2024 – 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 bis del D. Lgs. n. 165 del 2001,  il quale prevede che le amministrazioni 
pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 
comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione. 

VISTO  il D.M. n. 170 del 24/06/2022 inerente la “Definizione dei criteri di riparto delle risorse 
per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica”;  

VISTE  le azioni che si intendono avviare finalizzate alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTO  Il d.l. 168 del 12/7/2004 convertito in legge 191 del  30/7/2004 - Interventi urgenti per il 
contenimento della spesa pubblica- Convertito in legge, con modifiche, dalla L. 30.07.2004, n. 191, 
che  limita l’attività degli esperti ad iniziative non realizzabili con personale interno alla scuola; 

VISTO il proprio provvedimento Prot. 873 del 17/01/2024  con il quale è stato pubblicato il Bando 
interno per  la selezione di Docenti per lo svolgimento dei Percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e di accompagnamento, da rivolgere agli studenti  che 
mostrano particolari fragilità motivazionali e/o nelle discipline di studio a rischio di abbandono, 
previsti nell’ambito del  PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza-  Missione 4: Istruzione e 
Ricerca -  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.; 

http://www.galvaniiodi.it/
mailto:RERI090008@PEC.ISTRUZIONE.IT




VISTE le domande di partecipazione alla procedura di cui sopra ed acquisite agli di questo ufficio, 
presentate dal personale interessato entro il termine perentorio del 29/01/2024, come previsto  
dall’art. 5 comma 1 del bando di selezione sopra citato; 

Per i motivi citati in premessa 

DISPONE 

 

Art 1 

1. Di pubblicare, in data 16/02/2024, all’Albo di questo Istituto la graduatoria nella quale sono stati inseriti gli 
aspiranti che hanno partecipato alla procedura di selezione indetta con Provvedimento 873 del 17/01/2024, 
finalizzata alla selezione di Docenti per lo svolgimento dei Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e di accompagnamento, da rivolgere agli studenti  che mostrano particolari fragilità motivazionali e/o 

nelle discipline di studio a rischio di abbandono programmati nell’ambito  della linea di investimento  1.4 del 
PNRR – Intervento Straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali e alla Lotta contro la 
Dispersione Scolastica Valida per gli – AA.SS.  2023/2024- 2024/2025; 
 

2. Di pubblicare la graduatoria  così formulata nei termini di cui al comma 1,  all’Albo dell’Istituto nella Sezione 
dedicata alla formazione del personale del Sito Internet, raggiungibile all’indirizzo: www.galvaniiodi.it, con 
l’indicazione dei candidati ammessi e quelli esclusi precisandone la motivazione. 

 

Art. 2 

3. La graduatoria  provvisoria sarà esposta all’Albo della Scuola per un periodo di gg. 5, a far data dal 
16/02/2024  e fino al 21/02/2024. 
 

4. L'affissione all’Albo ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi per quanto 
attiene al punteggio attribuito ed alla posizione occupata nella graduatoria  stessa  potranno produrre 
reclamo al Dirigente Scolastico  entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione. La scuola provvederà a 
pronunciarsi sul reclamo nel termine di 2 giorni successivi, decorso il quale la graduatoria diviene definitiva. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Nunzia Nardiello 

 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme  

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 

http://www.galvaniiodi.it/

		2024-02-17T15:44:25+0100
	NUNZIA NARDIELLO




